
UCHWAŁA NR XVIII/253/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm., Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń. 

2. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Dzierzgoń przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskania opinii 
mieszkańców w sprawie, której konsultacje dotyczą. 

3. Konsultacje uznawane są ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich osób, jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z niniejszymi Zasadami. 

4. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów gminy, 
chyba że ustawa stanowi inaczej. 

5. Konsultacje w sprawach ważnych dla Gminy mogą być przeprowadzane z inicjatywy: 

1) Burmistrza Dzierzgonia; 

2) radnych Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, w liczbie co najmniej 5 osób; 

3) mieszkańców Gminy w liczbie co najmniej 10% mieszkańców obszaru objętego konsultacjami, 
posiadających czynne prawo wyborcze. 

6. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy Gminy Dzierzgoń. 

7. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny – w sprawach dotyczących całego obszaru gminy; 

2) lokalny – w sprawach dotyczących wydzielonego obszaru gminy. 

8. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji winien zawierać: 

1) wskazanie wnioskodawcy; 

2) przedmiot konsultacji wraz z krótkim uzasadnieniem celu; 

3) zasięg konsultacji; 

4) proponowaną formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) proponowany termin konsultacji. 

9. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z inicjatywy podmiotów, o których mowa w 
§ 1 ust. 5 pkt. 2 i 3 składa się do Burmistrza w formie pisemnej. 

10. Burmistrz rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie później niż w ciągu miesiąca od dnia 
jego złożenia. 

11. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Burmistrz Dzierzgonia 
w formie zarządzenia. 

§ 2. 1. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy, na tablicy ogłoszeń urzędu 
miejskiego oraz na tablicach informacyjnych sołectw na terenie gminy, objętych zasięgiem konsultacji. 

2. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami (w tym zebrań wiejskich), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818EEDE0-F4E5-43E6-8FD6-0C083CD8A288. podpisany Strona 1



2) ankiet bezpośrednich (w formie pisemnej) lub pośrednich (za pośrednictwem strony internetowej Urzędu), 

3) sondaży internetowych (portale), 

4) inne – wynikające z przepisów prawa lub zaproponowane przez podmiot, z inicjatywy którego konsultacje 
są prowadzone. 

3. Wyboru formy konsultacji społecznych w zależności od potrzeb wynikających z celu i tematu konsultacji 
– każdorazowo dokonywać będzie Burmistrz Gminy. 

4. Dopuszczalne jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

5. Konsultacje w formie ankiet, mogą polegać na: 

1) opublikowaniu formularza ankiety na stronie Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – 
wraz z adresem zwrotnym, na który należy odesłać wypełniony formularz; 

2) rozprowadzenie formularzy ankiet wśród mieszkańców. 

6. Konsultacja w formie sondażu internetowego polegają na opublikowaniu na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego informacji na temat sprawy objętej konsultacją, celem pozyskania opinii. 

7. Wyniki konsultacji podawane są do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, na 
stronie Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/84/07 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 3.08.2007 roku, poz. 2225) w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Dzierzgoń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818EEDE0-F4E5-43E6-8FD6-0C083CD8A288. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Konsultacje społeczne są formą udziału obywateli o decydowaniu o sprawach ważnych dla mieszkańców,
w celu jak najpełniejszego informowania społeczności o planowanym projekcie lub inwestycji, zebrania
opinii i uwag, a także wyboru optymalnego rozwiązania uwzględniającego postulaty mieszkańców.

Rozpoczęcie prac nad aktualizacją przedłożonego projektu uchwały zostało podyktowane coraz większą
potrzebą prowadzenia konsultacji w ważnych dla mieszkańców sprawach dotyczących życia gminy. Ponadto
coraz większe zainteresowanie, zarówno ze strony mieszkańców jak i administracji samorządowej,
prowadzeniem dialogu w sprawach istotnych dla poprawy jakości życia w gminie spowodowało
konieczność aktualizacji zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Dzierzgoń.

W związku z tym, że obecnie stan zagrożenia epidemicznego nadal obowiązuje, zgodnie
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii –
uchwała Rady Miejskiej Nr VII/84/07 z dnia 14 czerwca 2007 roku nie spełniała zasad i form konsultacji
społecznych. Projekt uchwały dopuszcza inne formy konsultacji takie jak ankiety bezpośrednie i pośrednie,
jak również sondaże internetowe (portale), jednocześnie nadal umożliwia się przeprowadzenie konsultacji
w formie bezpośredniego spotkania z mieszkańcami, z uwzględnieniem aktualnej sytuacji epidemicznej na
terenie gminy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818EEDE0-F4E5-43E6-8FD6-0C083CD8A288. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2020-12-21T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




